Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное
воспитание и обучение, размера родительской платы

Утративший силу
Постановление акимата Туркестанской области от 29 сентября 2022 года № 185.
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 октября
2022 года № 30014. Утратило силу постановлением акимата Туркестанской
области от 8 февраля 2024 года № 20
      Сноска. Утратило силу  акимата Туркестанской области от постановлением
08.02.2024 № 20 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования)
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О пунктом 2
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", подпунктом 7-3)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об пункта 2
образовании", акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное
воспитание и обучение, размер родительской платы согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Туркестанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Туркестанской области Д. Сатыбалды

Приложение к постановлению

акимата Туркестанской области
от 29 сентября 2022 года № 185

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение,
размер родительской платы в Туркестанской области

      Сноска. Приложение - в редакции постановления акимата Туркестанской
области от 04.10.2023  (вводится в действие по истечении десяти № 218
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Администрат
ивно-террито
риальное
расположение

Государственный
образовательный заказ на
дошкольное воспитание и
обучение Размер

родительской
платы в
организациях

Средняя
стоимость
расходов на

№ организаций
дошкольного
воспитания и
обучения

Наименовани
е группы

Населенный
пункт

дошкольного
воспитания и
обучения в
месяц (тенге)

Количество
воспитаннико
в организаций
дошкольного
воспитания и
обучения

одного
воспитанника
в
организациях
дошкольного
воспитания и
обучения в
месяц (тенге)

от 2 до 6 лет

1. город Арысь

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

г о р о д  (
экология) 3694 50756

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

с е л о  (
экология) 2113 54973

2. город Кентау

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

город 4700 42088
До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

село 1073 46305

3. г о р о д
Туркестан

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

г о р о д  (
экология) 15103 50756

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенгеСанаторная

группа
г о р о д  (
экология)

355 84069

4.
р а й о н
Байдибек

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

село 640 22017
До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

село 2235 46305

5.

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

село 11445 46305

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и

Жетисайский
район

лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

город 4740 42088

6.
Казыгуртский
район

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

село 9100 46305

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

7. Келесский
район

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

село 111 22017
До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

село 10010 46305

8.
Мактаральски
й район

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

село 9400 46305

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

9.
Ордабасински
й район

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

село 75 22017

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

село 8397 46305

Коррекционн
ая группа

село 12 91162

10.
Отырарский
район

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

с е л о  (
экология)

200 25855
До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

с е л о  (
экология) 2530 54973

11. Сайрамский
район

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

село 13163 46305
До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенгеСанаторная

группа
село 80 75725

12.
Сарыагашски
й район

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

город 6910 42088
До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

село 16812 46305

13. район Сауран

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

с е л о  (
экология)

600 25855
До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

с е л о  (
экология)

5635 54973

14.
Созакский
район

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

с е л о  (
экология) 4118 54973

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

15.
Толебийский
район

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

село 240 22017

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

село 4444 46305

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

город 1843 42088

Коррекционн
ая группа

город 12 81278

16.
Тюлькубасски
й район

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

село 100 22017

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

село 5639 46305

Санаторная
группа

село 75 75725

17.
Шардарински
й район

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

село 15 25855

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

г о р о д  (
экология) 1976 50756

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 9
часов

с е л о  (
экология) 2672 54973

Туркестанска
я область

150267

из них:

Количество
действующих
мест

146735

Новые места 8532

Новые места /
доверительно
е управление/

238

Количество
сокращенных
мест  по
итогам
мониторинга

5238

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан